

Số: /KH-TNXP

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày tháng 5 năm 2023

KẾ HOẠCH Tổ chức Hội thao học viên năm 2023

Thực hiện chương trình công tác năm 2023 của Ban Chỉ huy Lực lượng TNXP Thành phố, Lực lượng TNXP Thành phố xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thao học viên năm 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổ chức các hoạt động phong trào thiết thực để chào mừng kỷ niệm 78 năm ngày Cách mạng tháng Tám (19/8/1945 - 19/8/2023) và ngày Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2023), qua đó khơi dậy truyền thống yêu nước, lòng tự hào dân tộc của cán bộ, học viên tại các đơn vị;

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho học viên tại các đơn vị làm công tác cai nghiện ma túy trực thuộc Lực lượng TNXP Thành phố; đồng thời xây dựng mối quan hệ đoàn kết, gắn bó giữa các đơn vị quản lý học viên. Tổ chức phong phú các loại hình thể thao ở cơ sở, giúp học viên có điều kiện phát huy năng khiếu, sở trường, giao lưu, học tập, rèn luyện.

2. Yêu cầu

- Các hoạt động phải đảm bảo yêu cầu theo phương châm tiết kiệm, an toàn, vui tươi, lành mạnh; đảm bảo chặt chẽ an ninh trật tự, chú trọng phát triển các hoạt động phong trào thể dục thể thao trong học viên.

- Công tác phối hợp tổ chức giữa các đơn vị, các bộ phận phải chặt chẽ; lãnh đạo các đơn vị tạo điều kiện tốt để học viên tham gia tập luyện và thi đấu đúng theo mục đích, chủ đề và nội dung đề ra trong kế hoạch.

- Nhất quán trong lãnh đạo, phối hợp, điều hành giữa các đơn vị tham gia; lựa chọn học viên đúng đối tượng, có khả năng thi đấu và chấp hành tốt nội quy kỷ luật tại đơn vị và điều lệ Hội thao.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Chủ đề Hội thao: “Sức trẻ và nghị lực”

2. Đối tượng, đơn vị tham gia

a) Đối tượng tham gia

Học viên cai nghiện ma túy là nam tại các cơ sở cai nghiện ma túy, Cơ sở xã hội Nhị Xuân trực thuộc Lực lượng TNXP Thành phố; có năng khiếu, chuyên môn trong các môn được chọn thi đấu; chấp hành tốt nội quy kỷ luật của đơn vị.

b) Đơn vị tham gia

- Cơ sở cai nghiện ma túy số 1.
- Cơ sở cai nghiện ma túy số 2.
- Cơ sở cai nghiện ma túy số 3.
- Cơ sở xã hội Nhị Xuân (học viên cai nghiện diện Tự nguyện).

3. Bộ môn, hình thức, điều lệ tổ chức

a) Môn thi đấu (05 bộ môn): Bóng đá mini, bóng chuyền, bóng bàn (đơn nam, đôi nam), cầu lông (đơn nam, đôi nam), bi da. Tùy tình hình thực tế của đơn vị để đăng ký bộ môn tham gia nhưng trong đó phải đảm bảo 02 môn bắt buộc gồm: Bóng đá mini, bóng chuyền.

b) Số lượng vận động viên: Mỗi đơn vị tham gia tối đa 31 học viên.

c) Điều lệ Hội thao: Đính kèm.

4. Thời gian, địa điểm tổ chức

a) Thời gian tổ chức Hội thao: Dự kiến ngày 17/8/2023.

b) Địa điểm: Cơ sở cai nghiện ma túy số 1 (Xã Đák R’Tih, huyện Tuy Đức, tỉnh Đắk Nông).

5. Giải thưởng: Cơ cấu giải thưởng bao gồm:

a) Cơ cấu chung: Giải Nhất, Nhì, Ba cho mỗi bộ môn thi đấu. Riêng bộ môn bóng đá mini xét trao giải Vua phá lưới. Ngoài ra, Ban Tổ chức còn xét trao giải Nhất, giải Nhì và giải Ba toàn đoàn (dành cho đơn vị tham gia đủ 05 bộ môn thi đấu).

b) Hình thức trao giải: Cờ giải và tiền thưởng, riêng môn bóng đá và bóng chuyền có cúp vô địch.

III. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN**1. Thành lập Ban Tổ chức**

a) Trưởng ban: Ông Nguyễn Văn Bình, Phó Chỉ huy trưởng Lực lượng TNXP Thành phố Hồ Chí Minh.

b) Phó Trưởng ban

- Ông Võ Văn Lượng, Trưởng Phòng Xã hội Lực lượng TNXP Thành phố - Thường trực.

- Bà Nguyễn Thị Thùy Linh, Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Lực lượng TNXP Thành phố.

- Ông Vy Văn Trọng, Giám đốc Cơ sở cai nghiện ma túy số 1.

c) Thành viên

- Ông Huỳnh Hữu Hải, Phó Trưởng Phòng Xã hội Lực lượng TNXP Thành phố.

- Ông Nguyễn Hữu Cẩn, Trưởng Phòng Y tế Lực lượng TNXP Thành phố.

- Đại diện Ban Giám đốc các cơ sở cai nghiện ma túy, Cơ sở xã hội Nhị Xuân.

2. Phân công thực hiện

a) Phòng Xã hội Lực lượng TNXP Thành phố

- Tham mưu Kế hoạch Hội thao, văn bản xin ý kiến Ủy ban nhân dân Thành phố tổ chức Hội thao.

- Thẩm định Phương án đảm bảo an ninh trật tự của các đơn vị trong quá trình di chuyển học viên và tham gia thi đấu tại đơn vị tổ chức đăng cai.

- Phối hợp với đơn vị đăng cai thực hiện công tác đảm bảo thi đấu; Lễ khai mạc, bế mạc Hội thao, xây dựng kịch bản, chuẩn bị các tiết mục văn nghệ phục vụ cho Lễ khai mạc và bế mạc Hội thao.

- Xây dựng và trình duyệt kinh phí theo đúng quy định.

b) Đề nghị Văn phòng Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Lực lượng TNXP Thành phố

- Tham mưu Điều lệ Hội thao; mời trọng tài; tổng hợp danh sách vận động viên, môn đăng ký thi đấu của các đơn vị; tổ chức bốc thăm, lập sơ đồ thời gian địa điểm của các môn thi đấu; phối hợp với tổ trọng tài chịu trách nhiệm chính về chuyên môn trong quá trình thi đấu (khi có vấn đề phát sinh trong quá trình thi đấu); tổng hợp kết quả thi đấu.

- Phối hợp với đơn vị đăng cai thực hiện công tác đảm bảo thi đấu (sân bãi thi đấu, các dụng cụ thi đấu); thực hiện trang cấp vật dụng thi đấu, cờ, cúp và mẫu thẻ đeo cho các đơn vị tham gia Hội thao; nghi thức rước cờ trong Lễ khai mạc.

- Thu kinh phí đóng góp của các đơn vị và quyết toán kinh phí theo đúng quy định.

c) Cơ sở cai nghiện ma túy số 1

- Thực hiện nhiệm vụ của đơn vị đăng cai tổ chức Hội thao; phối hợp với Phòng Xã hội Lực lượng, Phòng Y tế Lực lượng, Văn phòng Đoàn TNCS Hồ Chí Minh chuẩn bị điều kiện cơ sở vật chất đảm bảo cho tất cả các môn thi đấu (sân bãi, bóng, lưới, bảng điểm...) tổ chức Lễ khai mạc, bế mạc; cử nhân sự thực hiện nghi thức rước cờ trong Lễ khai mạc. Đảm bảo công tác hậu cần (ăn, nghỉ, y tế...) cho các đơn vị trong suốt quá trình tổ chức Hội thao.

- Xây dựng Phương án đảm bảo an ninh trật tự, có Kế hoạch phối hợp với chính quyền địa phương, các đơn vị trên địa bàn để hỗ trợ.

- Huy động cán bộ, nhân viên, học viên tham gia phục vụ Hội thao, cổ vũ các môn thi đấu.

d) Đề nghị Ban Tuyên giáo Đảng ủy Lực lượng TNXP Thành phố

- Phân công nhân sự chụp hình, viết bài, đưa tin tuyên truyền trên Bản tin và Webiste của Lực lượng TNXP Thành phố.

đ) Văn Phòng Lực lượng TNXP

- Sắp xếp, bố trí phương tiện di chuyển cho Ban Tổ chức Hội thao.

- Mời phóng viên, báo đài đến tham dự đưa tin.

e) Các đơn vị tham gia Hội thao

- Xây dựng Kế hoạch tham gia Hội thao, tổ chức thi đấu và tập luyện cấp cơ sở để tuyển chọn học viên có năng khiếu tham gia Hội thao, cử 01 thành viên trong Ban Giám đốc làm Trưởng đoàn.

- Gửi danh sách đăng ký số lượng học viên tham gia (theo mẫu) về Ban Tổ chức

đúng tiến độ, nội dung đề ra; liên hệ, đăng ký số lượng suất ăn (sáng, trưa, chiều) và đóng tiền cho Cơ sở cai nghiện ma túy số 1 trong quá trình tham gia Hội thao.

- Xây dựng Phương án bảo đảm an ninh trật tự trong quá trình di chuyển học viên và suốt quá trình tham gia Hội thao, gửi Phương án về Ban Chỉ huy Lực lượng TNXP (thông qua Phòng Xã hội Lực lượng TNXP) trước 10 ngày diễn ra Hội thao.

3. Kinh phí thực hiện

- Kinh phí: 73.200.000 đồng gồm giải thưởng, cờ giải, cúp, trọng tài, vật dụng thi đấu,... do các đơn vị tham gia đóng góp (đính kèm bảng dự trù).

- Kinh phí ăn uống, đi lại trong quá trình diễn ra Hội thao do đơn vị tham gia Hội thao tự chi.

IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

- Tháng 5/2023: Xây dựng Kế hoạch, lấy ý kiến các đơn vị và ban hành Kế hoạch.

- Ngày 08/8/2023: Hạn chót các đơn vị đăng ký bộ môn thi đấu và danh sách vận động viên tham gia Hội thao.

- Ngày 09/8/2023: Họp trực tuyến Ban Tổ chức, các đơn vị tham gia đề bốc thăm thi đấu.

- Ngày 16/8/2023: Ban Tổ chức kiểm tra công tác chuẩn bị Hội thao (lúc 17 giờ 00, tại Cơ sở cai nghiện ma túy số 1).

- Dự kiến ngày 17/8/2023: Tổ chức Hội thao.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thao học viên chủ đề “Sức trẻ và nghị lực” năm 2023. Đề nghị các đơn vị triển khai tổ chức thực hiện đảm bảo các nội dung, đúng tiến độ và yêu cầu đề ra./.

Nơi nhận:

- BTV, BCH/LL;
- Các phòng, ban LL;
- Cơ sở CNMT số 1, 2, 3;
- Cơ sở xã hội Nhị Xuân;
- BTC Hội thao;
- Lưu: VT, XH(2b), Thành.

**KT. CHỈ HUY TRƯỞNG
PHÓ CHỈ HUY TRƯỞNG**

Nguyễn Văn Bình

LỰC LƯỢNG TNXP TPHCM
TÊN ĐƠN VỊ:.....

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày tháng năm 2023

BẢN ĐĂNG KÝ
HỘI THAO HỌC VIÊN “SỨC TRẺ VÀ NGHỊ LỰC” NĂM 2023
(Đính kèm Kế hoạch số /KH-TNXP ngày tháng năm 2023
của Lực lượng TNXP Thành phố Hồ Chí Minh)

1. Trưởng đoàn:.....Số điện thoại:.....
2. Đăng ký bộ môn và vận động viên tham gia

STT	HỌ TÊN, NĂM SINH	ĐỘI QUẢN LÝ	HÌNH ẢNH	BỘ MÔN THI ĐẤU							GHI CHÚ
				Bóng đá Mí ni	Bóng chuyên	Bóng bàn		Cầu lông		Bi da	
						Đơn nam	Đôi nam	Đơn nam	Đôi nam	Đơn nam	
1	Nguyễn Văn A	Đội QL- GDHV số 1	Hình 3 x 4								
.....											
.											

3. Trang phục thi đấu

- Màu áo đồng phục toàn đoàn:.....
- Màu áo đồng phục bóng đá:.....
- Màu áo đồng phục bóng chuyên:.....

GIÁM ĐỐC

BẢNG DỰ TRÙ KINH PHÍ
HỘI THAO HỌC VIÊN “SỨC TRẺ VÀ NGHỊ LỰC” NĂM 2023
(Đính kèm Kế hoạch số /KH-TNXP ngày tháng năm 2023
của Lực lượng TNXP)

Stt	Nội dung	ĐVT	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền (vnd)	Ghi chú
I	CHI PHÍ GIẢI THƯỞNG				20,600,000	
1	Bóng đá					
	Giải Nhất	Giải	1	2,500,000	2,500,000	
	Giải Nhì	Giải	1	1,500,000	1,500,000	
	Giải Ba	Giải	1	800,000	800,000	
	Vua phá lưới	Giải	1	300,000	300,000	
2	Bóng chuyền					
	Giải Nhất	Giải	1	1,500,000	1,500,000	
	Giải Nhì	Giải	1	900,000	900,000	
	Giải Ba	Giải	1	600,000	600,000	
3	Cầu lông					
*	Đơn nam					
	Giải Nhất	Giải	1	500,000	500,000	
	Giải Nhì	Giải	1	300,000	300,000	
	Giải Ba	Giải	1	200,000	200,000	
*	Đôi nam					
	Giải Nhất	Giải	1	700,000	700,000	
	Giải Nhì	Giải	1	500,000	500,000	
	Giải Ba	Giải	1	300,000	300,000	
4	Bóng bàn					
*	Đơn nam					
	Giải Nhất	Giải	1	500,000	500,000	
	Giải Nhì	Giải	1	300,000	300,000	
	Giải Ba	Giải	1	200,000	200,000	
*	Đôi nam					
	Giải Nhất	Giải	1	700,000	700,000	
	Giải Nhì	Giải	1	500,000	500,000	
	Giải Ba	Giải	1	300,000	300,000	
5	Bi da					
	Giải Nhất	Giải	1	700,000	700,000	

	Giải Nhì	Giải	1	500,000	500,000	
	Giải Ba	Giải	1	300,000	300,000	
6	Giải toàn đoàn Hội thao					
	Giải Nhất	Giải	1	3,000,000	3,000,000	
	Giải Nhì	Giải	1	2,000,000	2,000,000	
	Giải Ba	Giải	1	1,000,000	1,000,000	
II	CHI PHÍ TỔ CHỨC				52,600,000	
1	Cờ giải thưởng, cờ lưu niệm, cờ đơn vị đăng cai	Cái	30	140,000	4,200,000	
2	Bóng đá	Trái	4	800,000	3,200,000	
3	Bóng chuyền	Trái	3	800,000	2,400,000	
4	Bóng bàn	Hộp	3	300,000	900,000	
5	Cầu lông	Hộp	3	300,000	900,000	
6	Cúp bóng đá	Cái	1	3,000,000	3,000,000	
7	Cúp bóng chuyền	Cái	1	3,000,000	3,000,000	
8	Thiết kế maket, in phong sân khấu, thẻ đeo	Cái	1	3,000,000	3,000,000	
9	Thuê trọng tài	Người	12	1,000,000	12,000,000	
10	Chi phí thuê xe di chuyển cho BTC và Trọng tài	Chuyến	1	12,000,000	12,000,000	
11	Chi phí bồi dưỡng cho phóng viên, báo đài	Người	4	500,000	2,000,000	
12	Hỗ trợ Đội văn nghệ	Người	2	1,500,000	3,000,000	
13	Chi phí phát sinh khác		1	3,000,000	3,000,000	
TỔNG CỘNG: (I) + (II)					73,200,000	